
 

Ministero della Cultura 

SEGRETARIATO GENERALE 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
Palazzo Litta - Corso Magenta, 24-  20123 Milano │ tel. 02 802941 
PEC: sr-lom@pec.cultura.gov.it  PEO: sr-lom@cultura.gov.it 
www.lombardia.beniculturali.it 

Decreto n° 8 del 09/02/2023 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del paesaggio, e successive modifiche e 

integrazioni, di seguito Codice dei beni culturali; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019, n. 169, Regolamento di organizzazione 

del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, e successive modifiche e integrazioni, d'ora in poi 

Regolamento e in particolare l'articolo 47 relativo ai compiti delle Commissioni regionali per il patrimonio culturale;  

Visto il precedente Decreto n. 30 del 30/06/2020 che ha individuato i componenti della Commissione Regionale per il 

Patrimonio culturale della Lombardia; 

Preso atto che è stato modificato un componente della predetta Commissione, in quanto l’Arch. Emanuela Carpani ha 

assunto l’incarico di Soprintendente Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Milano – prot. N. 

3156-P del 26.01.2023 DG ABAP SERV. I – sostituendo così l’Arch. Antonella Ranaldi cui è stato conferito l’incarico di 

Soprintendente Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Firenze e le province di Pistoia e Prato; 

Preso atto quindi che, in virtù del predetto incarico l’Arch. Emanuela Carpani acquisisce il ruolo di Componente della 

Commissione Regionale per il Patrimonio Culturale della Lombardia; 

Preso atto che sono rimasti invariati tutti gli altri componenti;  

Dato atto che,  pertanto, si rende necessario provvedere all'emanazione di un nuovo  decreto di composizione della 

Commissione Regionale per il Patrimonio Culturale della Lombardia, che quindi annulla e sostituisce il precedente 

Decreto n° 30 del 30 giugno 2020 di Composizione della Commissione; 

 
DECRETA 

Art. 1 

1. La Commissione regionale per il patrimonio culturale della Lombardia, ai sensi dell’art. 47 del DPCM 2 

dicembre 2019, n. 169 e s.m.i, è così composta: 

 dott.ssa Francesca Furst, Segretario regionale del Ministero della Cultura per la Lombardia, con 

funzioni di Presidente; 

 arch. Emanuela Carpani, Soprintendente Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la città 

metropolitana di Milano, con funzioni di Componente; 



 

Ministero della Cultura 

SEGRETARIATO GENERALE 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
Palazzo Litta - Corso Magenta, 24-  20123 Milano │ tel. 02 802941 
PEC: sr-lom@pec.cultura.gov.it | PEO: sr-lom@cultura.gov.it 
www.lombardia.beniculturali.it 

 arch. Luca Rinaldi, Soprintendente Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Bergamo e 

Brescia, con funzioni di Componente; 

 arch. Giuseppe Stolfi, Soprintendente Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Como, 

Lecco, Monza e Brianza, Pavia, Sondrio e Varese, con funzioni di Componente; 

 dott. Gabriele Barucca, Soprintendente Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le provincie di 

Cremona, Lodi e Mantova, con funzioni di Componente; 

 dott.ssa Emanuela Daffra, Direttore regionale Musei Lombardia, con funzioni di Componente; 

 prof.ssa Annalisa Rossi, Soprintendente archivistico e bibliografico della Lombardia, con funzioni di 

Componente. 

2. I compiti di Funzionario revisore sono attribuiti all’arch. Raniero Belloni, funzionario architetto, in servizio 

presso il Segretariato regionale del Ministero della Cultura per la Lombardia. 

Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono attribuite all’avv. Aurora De Pace, in servizio 

presso il Segretariato regionale del Ministero della Cultura della Lombardia, coadiuvata dal personale del 

settore. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

dott.ssa Francesca Furst 


		2023-02-09T15:09:11+0000
	FURST FRANCESCA PAOLA MARIA




